
Contacto

Correo Electrónico gsscontratacion@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Padre Francisco Suárez, 2
(47006) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2021/000962
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2021 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicios Sociales de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dydUOC%2BNh3UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de los centros de la Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Palencia:
- Sede de la Gerencia Territorial. - Unidad de Valoración y Atención a Personas con Discapacidad - Centro
de Día de de Palencia - Unidad de Intervención Educativa

Valor estimado del contrato 213.969,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 258.903,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.969,49 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: 12 meses a contar desde el día 1 de marzo de 2021, o desde el día hábil siguiente a la formalización, si
esta es posterior a la citada fecha.

Lugar de ejecución
Los establecidos en la cláusula 31 de este pliego.
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dydUOC%2BNh3UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c71f2fd4-82a9-4495-b7a3-44df2420a50d


Contacto

Teléfono +34 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

INTEGRACYL S.L.
NIF B37544277
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 191.335,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 231.515,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2021/000962-001
Fecha de Formalización 12/05/2021

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leon

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/03/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leon


Lugar

Telematica

Dirección Postal

C/ Padre Francisco Suárez, nº2
(47006) Valladolid España

Apertura sobre 1"documentación
administrativa"

Apertura sobre administrativa
El día 11/03/2021 a las 10:00 horas

Lugar

Gerencia de Servicios Sociales

Dirección Postal

C/ Padre Francisco Suárez, nº2
(47006) Valladolid España

Apertura sobre 2 "Oferta económica"

Apertura sobre oferta económica
El día 17/03/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobre Nº 2 "Oferta económica"

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000006681637 |  2021-869765 | Fri, 14 May 2021 10:14:25:843 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160551153666898344912425812204992384247 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

